
UCHWAŁA NR IV/104/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasta Toruń 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 566), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 ze zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się Gminie Miasta Toruń pomocy finansowej z budżetu województwa kujawsko-pomorskiego 
w 2024 roku w formie dotacji celowej w wysokości 90.000,00 zł (słownie: dziewięćdziesiąt tysięcy zł), 
z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. „6. Międzynarodowy Festiwal i Konkurs Skrzypcowy im. 
Karola Lipińskiego”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, 

poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872. 

Id: 89FB23F8-A090-42C4-B227-F05C00E65B60. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest udzielenie Gminie Miasta Toruń pomocy finansowej z budżetu województwa 
kujawsko-pomorskiego w 2024 roku w formie dotacji celowej w wysokości 90.000,00 zł z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zadania pn. „6. Międzynarodowy Festiwal i Konkurs Skrzypcowy im. Karola Lipińskiego”. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Podstawę prawną stanowi art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa oraz 
art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, zgodnie z którymi 
samorząd województwa może udzielić innym jednostkom samorządu terytorialnego pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej. Taka pomoc musi być określona uchwałą organu stanowiącego – Sejmiku 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  

Udzielanie przez Województwo pomocy finansowej innym jednostkom samorządowym nie podlega 
konsultacjom. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Toruńska Orkiestra Symfoniczna organizuje w 2024 r. 6. edycję Międzynarodowego Festiwalu i Konkursu 
Skrzypcowego im. Karola Lipińskiego. Każda kolejna edycja tego przedsięwzięcia przyciąga do Torunia coraz 
większe grono skrzypków – wirtuozów. Zmagania konkursowe zakwalifikowanych uczestników oceniać 
będzie jury pod przewodnictwem prof. Daniela Stabrawy – wybitnego skrzypka, pedagoga, wieloletniego 
koncertmistrza Filharmoników Berlińskich. Konkursowi skrzypcowemu, stanowiącemu główną oś wydarzeń, 
tradycyjnie towarzyszy festiwal, którego program obfituje w interesujące koncerty, spotkania, warsztaty oraz 
audycje muzyczne. Tegoroczna edycja obejmuje 38 wydarzeń, w tym 32 bezpłatne. Na scenie będzie można 
zobaczyć m.in.: Adama Bałdychę, Leszka Możdżera, Eliasa Davida Moncado, duet Polish Violin Duo, Martę 
Gidaszewską, Roberta Łaguniaka. 

Planowany całkowity koszt przedsięwzięcia wynosi 1 084 611,22 zł, w tym planowana dotacja z budżetu 
Województwa w wysokości 90.000,00 zł stanowi 8,3%. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Wsparcie organizacji 6. Międzynarodowego Festiwalu i Konkursu Skrzypcowego im. Karola Lipińskiego 
w ramach sprawowanego przez Samorząd Województwa ustawowego mecenatu nad działalnością kulturalną, 
pozwoli na utrzymanie wysokiego poziomu artystycznego projektu i jego atrakcyjności. Środki na ten cel 
zaplanowano w budżecie województwa na rok 2024 w dziale 921, w rozdziale 92195, w zadaniu: 
Upowszechnianie kultury. Przyjęcie niniejszej uchwały będzie podstawą do zawarcia umowy z Gminą Miasta 
Toruń. 

Id: 89FB23F8-A090-42C4-B227-F05C00E65B60. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/104/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 26 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-08-27T12:26:30+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




